
UCHWAŁA Nr 44-03-IV 

NACZELNEJ RADY LEKARSKIEJ 

 

z dnia 24 lutego 2003 r. 

 

w sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy 

 

   Na podstawie art. 35 ust. 1 pkt 8  z dnia 17 maja 1989 r. o izbach lekarskich (Dz.U. 

Nr 30, poz. 158, zm. z 1990 r. Nr 20, poz. 120, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 28, 

poz. 152, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2001 r. Nr 126, poz. 1383 oraz z 2002 r. Nr 240, poz. 

2052) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Działalność samorządu lekarzy jest finansowana ze składek członków samorządu oraz z 

innych źródeł, o których mowa w art. 59 ust. 2 pkt 2-4 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o izbach 

lekarskich (Dz.U. Nr 30, poz. 158, zm. z 1990 r. Nr 20, poz. 120, z 1996 r. Nr 106, poz. 496, 

z 1997 r. Nr 28, poz. 152, z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 2001 r. Nr 126, poz. 1383 oraz z 

2002 r. Nr 240, poz. 2052).  

 

§ 2 

1. Podstawą gospodarki finansowej izby lekarskiej jest przyjęty w drodze uchwały budżet 

 obejmujący okres roku kalendarzowego. 

2. Preliminarz budżetowy Naczelnej Izby Lekarskiej sporządza się z podziałem na 

 1/ plan działalności finansowanej ze składek  członkowskich, opłat i innych wpłat  

  dokonywanych przez lekarzy i lekarzy stomatologów; 

 2/  plan działalności finansowanej z dotacji budżetu państwa; 

 3/ plan działalności gospodarczej; 

 4/ plan działalności Gazety Lekarskiej; 

 5/ plan  przychodów i kosztów. 

3. Wzór preliminarza budżetowego Naczelnej Izby Lekarskiej stanowi załącznik nr 1 do 

 uchwały. 

4. Preliminarz budżetowy okręgowej izby lekarskiej sporządza się z podziałem na: 

 1/ plan działalności finansowanej ze składek członkowskich, opłat i innych wpłat  

  dokonywanych przez lekarzy i lekarzy stomatologów; 

 2/ plan działalności finansowanej z dotacji, 

 3/ plan działalności gospodarczej; 

 4/ plan działalności biuletynu okręgowej izby lekarskiej; 

 5/ plan przychodu i kosztów. 

5. Wzór preliminarza budżetowego okręgowej izby lekarskiej stanowi załącznik nr 2 do 

 uchwały. 

 

§ 3 

1. Ujęte w budżetach okręgowych izb lekarskich i Naczelnej Izby Lekarskiej przychody - 

 stanowią prognozy ich wielkości.  

2. Wydatki okręgowych izb lekarskich i Naczelnej Izby Lekarskiej mogą być ponoszone na 

 cele i w wysokości ustalonej w uchwałach budżetowych.  

3. Wydatki, o których mowa w ust. 2 powinny być dokonywane: 

 1/ w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasady uzyskiwania najlepszych efektów 

  z danych nakładów;  

 2/ w sposób umożliwiający terminową realizację zadań;  



 2 

 3/ w wysokości i terminach wynikających z wcześniej zaciągniętych zobowiązań.  

 

§ 4 

Zamieszczenie w budżecie okręgowej izby lekarskiej i Naczelnej Izby Lekarskiej przychodów 

z określonych źródeł lub wydatków na określone cele nie stanowi podstawy roszczeń bądź 

zobowiązań wobec osób trzecich ani roszczeń tych osób. 

 

§ 5 

1. Prezydia okręgowych rad lekarskich oraz Naczelnej Rady Lekarskiej określą w drodze 

 uchwały: 

 1/ procedury kontroli wydatków dokonywanych ze środków izb lekarskich, w tym  

  zgodności z budżetami, 

 2/ zasady oceny celowości wydatków ponoszonych w związku z realizacją zadań, w tym 

  wydatków na koszty funkcjonowania izby. 

2. Nadzór nad prawidłowością wydatkowania środków finansowych sprawują odpowiednio 

 Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej i przewodniczący okręgowych rad lekarskich. 

 

§ 6 

1. Projekt budżetu okręgowej izby lekarskiej, na podstawie założeń przyjętych przez 

 okręgową radę lekarską przygotowuje skarbnik. 

2. Projekt budżetu skarbnik, po zaopiniowaniu przez komisję właściwą w sprawach 

 finansowych, przedstawia okręgowej radzie lekarskiej. 

3. Budżet okręgowej izby lekarskiej uchwala okręgowy zjazd lekarski na wniosek właściwej 

 rady lekarskiej. 

 

§ 7 

1. Projekt budżetu Naczelnej Izby Lekarskiej przygotowuje, na podstawie założeń przyjętych 

 przez Naczelną Radę Lekarską, skarbnik. 

2. Projekt budżetu, po zaopiniowaniu przez Komisję Finansowo-Budżetową, skarbnik 

 przedstawia Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej. 

3. Budżet Naczelnej Izby Lekarskiej uchwala Naczelna Rada Lekarska na wniosek 

 Prezydium. 

 

§ 8 

1. Naczelna Rada Lekarska może podjąć w czasie trwania roku budżetowego uchwałę o 

 zmianie budżetu. 

2. Okręgowy zjazd lekarski może upoważnić okręgową radę lekarską do przekroczenia 

 planowanych wydatków w poszczególnych pozycjach budżetu w ramach posiadanych 

 środków finansowych. 

 

§ 9 

Umarzanie należności następuje na podstawie uchwały właściwej rady lekarskiej lub 

działającej z jej upoważnienia prezydium tej rady. 

 

§ 10 

1. Podejmowanie zobowiązań majątkowych oraz dysponowanie środkami majątkowymi  

 wymaga współdziałania dwóch członków prezydium rady wymienionych w § 12 ust. 2 pkt 

 1 lub pkt 2, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Okręgowy zjazd lekarzy może ustalić, iż podjęcie zobowiązania majątkowego  

 przekraczającego określoną kwotę wymaga uprzedniej decyzji okręgowej rady lekarskiej. 



 3 

3. Naczelna Rada Lekarska może ustalić, iż podjęcie zobowiązania majątkowego przez jej 

 Prezydium przekraczającego określoną kwotę wymaga jej uprzedniej decyzji. 

 

§ 11 

1. Dokumenty dotyczące zobowiązań majątkowych Naczelnej Izby Lekarskiej podpisują 

 Prezes lub Wiceprezes oraz Skarbnik. 

2. Dokumenty dotyczące zobowiązań majątkowych okręgowej rady lekarskiej podpisujący 

 przewodniczący lub zastępca przewodniczącego oraz skarbnik. 

 

§ 12 

1. Naczelna Izba Lekarska i okręgowe izby lekarskie gromadzą środki pieniężne na  

 rachunkach bankowych. 

2. Środkami pieniężnymi na rachunkach bankowych dysponują: 

 1/ w Naczelnej Izbie Lekarskiej skarbnik lub sekretarz oraz prezes lub wiceprezesi  

  Naczelnej Rady Lekarskiej, 

 2/ w okręgowej izbie lekarskiej skarbnik lub sekretarz oraz przewodniczący lub zastępcy  

  przewodniczącego okręgowej rady lekarskiej. 

 

§ 13 

1. Za realizację budżetu Naczelnej Izby Lekarskiej lub okręgowej izby lekarskiej 

 odpowiedzialność ponoszą: 

 1/ skarbnik; 

 2/ Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej lub odpowiednio przewodniczący okręgowej rady 

  lekarskiej; 

 3/ dyrektor (kierownik) biura i główny księgowy; 

 4/ prezydium właściwej rady lekarskiej. 

2. Skarbnik składa, odpowiednio Naczelnej Radzie Lekarskiej lub okręgowej radzie 

 lekarskiej, półroczne sprawozdanie o stanie realizacji budżetu,  zaopiniowanie przez  

 komisję właściwą w sprawach finansowych. 

 

 

§ 14 

Do zadań Komisji Finansowo-Budżetowej Naczelnej Rady Lekarskiej oraz komisji 

okręgowych rad lekarskich właściwych w sprawach finansowych należy: 

1/ opiniowanie projektu budżetu; 

2/ bieżąca analiza sytuacji finansowej właściwej izby i zgłaszanie, w razie, gdy jest to 

 uzasadnione sytuacją finansową, propozycji zmian do budżetu; 

3/ opracowywanie ramowych założeń gospodarki finansowej samorządu na rok następny; 

4/ wykonywanie innych zadań zleconych przez właściwą radę. 

 

§ 15 

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Naczelnej Izby Lekarskiej sporządza się według  

 wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały. 

2. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu Naczelnej Izby Lekarskiej zatwierdza, po  

 rozpatrzeniu wniosku Naczelnej Komisji Rewizyjnej, Naczelna Rada Lekarska. 

3. Sprawozdanie kadencyjne z wykonania budżetu Naczelnej Izby Lekarskiej zatwierdza, po  

 rozpatrzeniu wniosku Naczelnej Komisji Rewizyjnej, Krajowy Zjazd Lekarzy. 

 

§ 16 

1. Skarbnik okręgowej rady lekarskiej sporządza i przedstawia, po zaopiniowaniu przez 



 4 

 komisję właściwą w sprawach finansowych, właściwej radzie lekarskiej półroczne 

 sprawozdanie z wykonania budżetu nie później niż w terminie 6 tygodni po zakończeniu 

 okresu, którego dotyczy sprawozdanie. 

2. Przewodniczący okręgowej rady lekarskiej przekazuje sprawozdanie, o którym mowa w 

 ust. 1 Naczelnej Radzie Lekarskiej, nie później niż w terminie 2 tygodni od dnia 

 sporządzenia sprawozdania. 

3. Wzór sprawozdania z wykonania budżetu okręgowej izby lekarskiej stanowi załącznik nr 4 

 do uchwały. 

4. Wzór sprawozdania z wykonania budżetu stosuje się do sprawozdań półrocznych, o 

 których mowa w ust. 1 i 2 oraz sprawozdań rocznych zatwierdzanych przez okręgowy 

 zjazd lekarski. 

5. Sprawozdanie roczne z wykonania budżetu okręgowej izby lekarskiej zatwierdza, po  

 rozpatrzeniu wniosku okręgowej komisji rewizyjnej, okręgowy zjazd lekarzy. 

 

§ 17 

1. Sprawozdanie finansowe izby lekarskiej sporządza się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

 9 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2002 r. Nr 76, poz. 692). 

2. Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych. 

3. Sprawozdanie finansowe składa się z: 

 1/ bilansu; 

 2/ rachunku zysków i strat; 

 3/ informacji dodatkowej. 

4. Sprawozdanie finansowe, po zatwierdzeniu przez prezydium właściwej rady lekarskiej 

 podpisuje, podając datę podpisu, osoba sporządzająca oraz Prezes lub przewodniczący  

 rady. 

5. Odmowa podpisania sprawozdania finansowego wymaga pisemnego uzasadnienia, 

 dołączonego do sprawozdania finansowego. 

 

§ 18 

1. Okręgowe rady lekarskie prowadzą indywidualną ewidencję opłacania składek  

 członkowskich. 

2. Nadzór nad prawidłowym i bieżącym prowadzeniem ewidencji składek sprawuje skarbnik 

 okręgowej rady lekarskiej. 

 

§ 19 

W przypadku stwierdzenia zaległości w opłacaniu składek członkowskich przez okres 

przekraczający 6 miesięcy należy: 

1/ skierować do członka samorządu upomnienie z wyznaczeniem terminu do uregulowania  

 należności, 

2/ po bezskutecznym upływie terminu wymienionego w pk-cie 1 należy przeprowadzić z  

 członkiem samorządu zalegającym z opłatą składki członkowskiej rozmowę ostrzegawczą  

 z wyznaczeniem dodatkowego terminu do zapłaty oraz ostrzeżeniem o grożącej  

 odpowiedzialności majątkowej, 

3/ po bezskutecznym upływie dodatkowego terminu zapłaty zastosować przewidziany w 

 ustawie o izbach lekarskich tryb ściągnięcia należności w drodze postępowania 

 egzekucyjnego w administracji. 

 

§ 20 

W przypadku stwierdzenia nie uiszczenia przez członka izby lekarskiej opłat i innych wpłat, 

wynikających z odrębnych przepisów - § 19 pkt 1 i 2 stosuje się odpowiednio. 



 5 

 

§ 21 

Część składek określona procentowo uchwałą  Krajowego Zjazdu Lekarzy, należna  

Naczelnej Izbie Lekarskiej,  każda  okręgowa izba lekarska przekazuje w terminie do  

dnia 21 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

 

§ 22 

1. W przypadku stwierdzenia zaległości w przekazywaniu przez  okręgowe izby lekarskie  

 należnej części składki  do Naczelnej Izby Lekarskiej przez okres przekraczający 2  

 miesiące  Skarbnik NRL zobowiązany jest   : 

 1/ skierować do przewodniczącego okręgowej rady lekarskiej  upomnienie z    

  wyznaczeniem terminu do uregulowania należności, 

 2/ zawiadomić  właściwą okręgową komisję rewizyjną i Naczelną Komisję Rewizyjną. 

2. Po bezskutecznym upływie terminu wymienionego w  ust.1 pkt 1 Prezydium NRL 

 przeprowadza z  przewodniczącym okręgowej rady lekarskiej zalegającej z wpłatą należnej   

 NIL części składki  bezpośrednią rozmowę z wyznaczeniem ostatecznego terminu  zapłaty 

 oraz  określeniem wysokości należności wraz z odsetkami. 

 3. Po bezskutecznym upływie terminu wymienionego w  ust. 2  Skarbnik NRL zobowiązany 

 jest  spowodować wszczęcie postępowanie sądowego, zmierzające do uzyskania należnych 

 kwot. 

4. W uzasadnionych przypadkach Prezydium Naczelnej Rady Lekarskiej może zwolnić 

 okręgową radę lekarską z części lub całości odsetek. 

 

 

§ 23 

1. Dowody księgowe dokumentujące koszty lub zobowiązania podlegają sprawdzeniu pod  

 względem formalno-rachunkowym i merytorycznym. 

2. Sprawdzenia dowodów księgowych pod względem merytorycznym dokonuje odpowiednio 

 Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej i przewodniczący okręgowej rady lekarskiej lub 

 skarbnik tych rad. 

 3. Sprawdzenie dowodów księgowych pod względem formalno-rachunkowym dokonuje 

 główny księgowy lub osoba wyznaczona przez Prezesa (przewodniczącego). 

 

§ 24 

Naczelna Rada Lekarska i okręgowe rady lekarskie prowadzą rachunkowość na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o zasadach rachunkowości (Dz. U. z 2002 

r. Nr 76, poz. 692). 

 

§ 25 

Członkom okręgowych rad lekarskich oraz Naczelnej Rady Lekarskiej, zajmującym  

stanowiska funkcyjne,  przysługują: 

1/ wynagrodzenie, 

2/ diety, 

3/ inne należności stanowiące zwrot kosztów za czas podróży związanej z wykonywaniem  

 czynności na rzecz danej izby. 

w wysokości oraz na zasadach ustalonych odpowiednio przez okręgową radę lekarską oraz 

Naczelną Radę Lekarską. 

   

§ 26 

Członkom innych organów izb lekarskich, niż wymienione w § 25, oraz członkom komisji i  



 6 

zespołów rad lekarskich przysługują następujące świadczenia: 

1/ diety, 

2/ inne należności stanowiące zwrot kosztów za czas podróży związanej z wykonywaniem  

 czynności na rzecz danej izby.  

w wysokości oraz na zasadach ustalonych odpowiednio przez okręgową radę lekarską oraz 

Naczelną Radę Lekarską. 

 

§ 27 

Traci moc uchwała Nr 49/91/I Naczelnej Rady Lekarskiej z dnia 27 września 1991 r. w 

sprawie zasad gospodarki finansowej samorządu lekarzy (Biuletyn Nr 5/2/91, zm. Nr 78/93/I i 

Nr 1/27/95). 

 

§ 28 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą od dnia 1 stycznia 2003 r. 

 

SEKRETARZ                   PREZES 

 

Krzysztof Makuch                 Konstanty Radziwiłł 

  
Załącznik nr 1 

WZÓR PRELIMINARZA BUDŻETOWEGO NIL 

1.1 plan działalności finansowanej ze składek  i wpłat lekarzy i lekarzy stomatologów 

  PLAN 

I. Przychody   

1. składki członkowskie,  

w tym: 

1.1. składki lekarzy 

1.2. składki lekarzy stomatologów   

2. wpłaty  

w tym: 

2.1. wpłaty lekarzy 

2.2. wpłaty lekarzy stomatologów   

3.sprzedaż majątku   

4.odsetki   

5.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

w tym:   

7.1. koszty krajowego zjazdu lekarzy   



 7 

7.2. koszty  posiedzeń NRL   

7.3. koszty  posiedzeń Prezydium NRL   

7.4. koszty  posiedzeń komisji NRL   

7.5. koszty posiedzeń Krajowej Komisji Wyborczej  

7.6. koszty posiedzeń Naczelnej Komisji Rewizyjnej   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

V. różnica przychody - koszty   

 



 8 

1.2. - plan działalności finansowanej  z dotacji budżetu państwa, 

  PLAN 

I. Przychody   

1. Dotacja z budżetu państwa ( refundacja MZ)   

    

2.sprzedaż majątku   

3.odsetki   

4.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe Naczelnego Sądu Lekarskiego   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

III. Koszty rodzajowe Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej   

   

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

IV. Koszty rodzajowe Naczelnej Rady Lekarskiej    

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

    

V. zakup majątku   

    

VI. rezerwa budżetowa   



 9 

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

VII. różnica przychody -koszty(NSL+NROZ+NRL)   

 



 10 

1.3.  plan działalności gospodarczej  

Gospodarka PLAN 

I. Przychody   

1.sprzedaż świadczeń, usług, materiałów   

    

2.sprzedaż majątku   

3.odsetki   

4.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

8. Pozostałe koszty rodzajowe   

w tym:   

koszty zarządu   

9.koszty finansowe   

10.inne   

    

    

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

V. różnica przychody -koszty   

 



 11 

1.4. plan działalności GAZETY LEKARSKIEJ  

  PLAN 

I. Przychody   

1.sprzedaż powierzchni reklamowych   

2.sprzedaż wydawnictw   

3.sprzedaż majątku   

4.odsetki   

5.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

8. Pozostałe koszty rodzajowe   

w tym:   

8.1. koszty składu   

8.2. koszty  druku   

8.3. koszty  spedycji   

8.4. koszty kolportażu   

8.5.koszty redakcji   

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

V. różnica przychody –koszty   

 



 12 

1.5. plan  przychodów i kosztów  

Plan budżetowy NIL PLAN 

I. Przychody   

1. składki członkowskie, wpłaty lekarzy i lekarzy stomatologów   

2.dotacja z budżetu państwa   

3.sprzedaż wydawnictw, powierzchni reklamowej GL   

4.działalność gospodarcza   

4.odsetki   

5.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

8. Pozostałe koszty rodzajowe   

w tym:   

8.1. koszty krajowego zjazdu lekarzy   

8.2. koszty  NRL   

8.3. koszty  NSL+NROZ   

8.4.koszty GL   

8.5.koszty działalności gospodarczej   

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

V. różnica przychody -koszty   

 



 13 

 

Załącznik  nr 2 

WZÓR PRELIMINARZA BUDŻETOWEGO OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ 

2.1. plan działalności finansowanej ze składek wpłat członków samorządu 

Orl PLAN 

I. Przychody   

1. składki członkowskie,  

w tym: 

1.1. składki lekarzy 

1.2. składki lekarzy stomatologów   

2.wpłaty 

2.1. wpłaty lekarzy 

2.2.wpłaty lekarzy stomatologów   

2.1.wydawanie zezwoleń na prowadzenie praktyk lekarskich   

2.3.wydawanie opinii przez komisję bioetyki   

3.sprzedaż majątku   

4.odsetki   

5.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

w tym:   

7.1.składki na NIL   

7.2.koszty okręgowego zjazdu lekarzy   

7.3.koszty  posiedzeń orl   

7.4.koszty  posiedzeń prezydium orl   

7.5.koszty  posiedzeń komisji problemowych orl   

7.6.koszty komisji rewizyjnej   

7.7.koszty komisji wyborczej   

7.8.koszty komisji bioetycznej   

    

7.9.koszty delegatur   

  

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   



 14 

razem rezerwa budżetowa   

V. różnica przychody –koszty   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

2.2. plan  działalności finansowanej z dotacji budżetu państwa, 

Osl+oroz+orl PLAN 

I. Przychody   

1. Dotacja z budżetu ( refundacja MZ)   

    

2.sprzedaż majątku   

3.odsetki   

4.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe okręgowego sądu lekarskiego   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

III. Koszty rodzajowe okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej    

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

IV. Koszty rodzajowe okręgowej rady lekarskiej (prowadzenie okręgowego rejestru lekarzy  

i postępowań w sprawach praw wykonywania zawodu)  

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

V. zakup majątku   

    

VI. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   



 16 

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

VII. różnica przychody –koszty (osl + oroz + orl )   

 



 17 

2.3. plan przychodów i kosztów  działalności gospodarczej. 

Gospodarka PLAN 

I. Przychody   

1.sprzedaż świadczeń, usług, materiałów   

    

2.sprzedaż majątku   

3.odsetki   

4.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

w tym:   

koszty zarządu   

9.koszty finansowe   

10.inne   

    

    

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

V. różnica przychody –koszty   

 



 18 

2.4.  plan przychodów i kosztów  biuletynu oil 

Biuletyn PLAN 

I. Przychody   

1. sprzedaż powierzchni reklamowych   

2.sprzedaż wydawnictw   

3.sprzedaż majątku   

4.odsetki   

5.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

    

8. Pozostałe koszty rodzajowe   

w tym:   

8.1. koszty składu   

8.2. koszty  druku   

8.3. koszty  spedycji   

8.4. koszty kolportażu   

8.5. koszty redakcji   

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

V. różnica przychody –koszty   

 



 19 

2.5. plan przychodów  i kosztów 

Oil PLAN 

I. Przychody   

1. składki członkowskie,    

2. wpłaty lekarzy i lekarzy stomatologów   

2.1. wydawanie zezwoleń na prowadzenie praktyk lekarskich   

2.2. wydawanie opinii przez komisję bioetyki   

3. Dotacja z budżetu państwa ( refundacja MZ)   

4.sprzedaż powierzchni reklamowych   

5.sprzedaż wydawnictw   

6.sprzedaż majątku   

7.odsetki   

8.inne   

Razem przychody   

    

II. Koszty rodzajowe   

    

1. Zużycie materiałów i energii   

2. Usługi obce   

3. Podatki i opłaty   

4. Wynagrodzenia   

5. Świadczenia na rzecz pracowników   

6. Amortyzacja   

7. Pozostałe koszty   

w tym:   

7.1.koszty okręgowego zjazdu lekarzy   

7.2. koszty orl   

7.3.koszty osl   

7.4.koszty  oroz   

7.5.koszty komisji rewizyjnej   

7.6.koszty komisji wyborczej   

7.7.koszty komisji bioetycznej   

7.8.koszty delegatur   

   

    

III. zakup majątku   

    

IV. rezerwa budżetowa   

1.środki przekazane na lokaty bankowe   

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty   

razem rezerwa budżetowa   

    

V. różnica przychody –koszty   

 

 



 20 

Załącznik nr 3 

WZÓR SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA  BUDŻETU NIL 

3.1 Działalność finansowana ze składek  i wpłat lekarzy 

  
PLAN wykonanie 

% 

wykonania 

I. Przychody     

1. składki członkowskie,  

w tym: 

1.1. składki lekarzy 

1.2. składki lekarzy stomatologów   

  

2.wpłaty  

2.1. wpłaty lekarzy  

2.2. wpłaty lekarzy stomatologów   

  

3.sprzedaż majątku     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

w tym:     

7.1. koszty krajowego zjazdu lekarzy     

7.2. koszty  posiedzeń NRL     

7.3. koszty  posiedzeń Prezydium NRL     

7.4. koszty  posiedzeń komisji NRL     

7.5. koszty posiedzeń Krajowej Komisji Wyborczej    

7.6.koszty posiedzeń Naczelnej Komisji Rewizyjnej     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

V. różnica przychody - koszty    

 



 21 

3.2. - Działalność finansowana  z dotacji budżetu państwa, 

  
PLAN wykonanie 

% 

wykonania 

I. Przychody     

1. Dotacja z budżetu państwa ( refundacja MZ)     

      

2.sprzedaż majątku     

3.odsetki     

4.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe Naczelnego Sądu Lekarskiego     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

III. Koszty rodzajowe Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej     

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

     

IV. Koszty rodzajowe Naczelnej Rady Lekarskiej      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

      

V. zakup majątku     

      

VI. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     



 22 

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

VII. różnica przychody -koszty(NSL+NROZ)     

 



 23 

3.3.  Działalność gospodarcza  

Gospodarka PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1.sprzedaż świadczeń, usług, materiałów     

      

2.sprzedaż majątku     

3.odsetki     

4.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

8. Pozostałe koszty rodzajowe     

w tym:     

koszty zarządu     

9.koszty finansowe     

10.inne     

      

      

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

V. różnica przychody -koszty     

 



 24 

3.4. Działalność GAZETY LEKARSKIEJ  

  PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1.sprzedaż powierzchni reklamowych     

2.sprzedaż wydawnictw     

3.sprzedaż majątku     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

8. Pozostałe koszty rodzajowe     

w tym:     

8.1. koszty składu     

8.2. koszty  druku     

8.3.koszty  spedycji     

8.4. koszty kolportażu     

8.5.koszty redakcji     

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

V. różnica przychody –koszty     

 



 25 

3.5. Przychody i koszty  

Plan budżetowy NIL PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1. składki członkowskie, wpłaty lekarzy i lekarzy stomatologów     

2.dotacja z budżetu państwa     

3.sprzedaż wydawnictw, powierzchni reklamowej GL     

4.działalność gospodarcza     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

8. Pozostałe koszty rodzajowe     

w tym:     

8.1. koszty krajowego zjazdu lekarzy     

8.2. koszty  NRL     

8.3. koszty  NSL+NROZ     

8.4. koszty GL     

8.5. koszty działalności gospodarczej     

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

V. różnica przychody -koszty     

 



 26 

Załącznik  nr 4 

WZÓR SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU OKRĘGOWEJ RADY 

LEKARSKIEJ 

4.1. Działalność finansowana ze składek wpłat członków samorządu 

Orl 
PLAN wykonanie 

% 

wykonania 

I. Przychody     

1. składki członkowskie,  

w tym: 

1.1. składki lekarzy 

1.2. składki lekarzy stomatologów   

  

2.wpłaty  

2.1. wpłaty lekarzy  

2.2. wpłaty lekarzy stomatologów  

  

2.1wydawanie zezwoleń na prowadzenie praktyk lekarskich     

2.3.wydawanie opinii przez komisję bioetyki     

3.sprzedaż majątku     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

w tym:     

7.1. składki na NIL     

7.2. koszty okręgowego zjazdu lekarzy     

7.3. koszty  posiedzeń orl     

7.4. koszty  posiedzeń prezydium orl     

7.5. koszty  posiedzeń komisji problemowych orl     

7.6. koszty komisji rewizyjnej     

7.7. koszty komisji wyborczej     

7.8. koszty komisji bioetycznej     

      

7.9.koszty delegatur     

    

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     



 27 

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

V. różnica przychody –koszty     

 



 28 

4.2. Działalność finansowana z dotacji budżetu państwa, 

Osl+oroz  PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1. Dotacja z budżetu państwa ( refundacja MZ)     

      

2.sprzedaż majątku     

3.odsetki     

4.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe okręgowego sądu lekarskiego     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

III. Koszty rodzajowe okręgowego rzecznika odpowiedzialności zawodowej      

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

IV. Koszty rodzajowe okręgowej rady lekarskiej (prowadzenie 

okręgowego rejestru lekarzy  

i postępowań w sprawach praw wykonywania zawodu)  

  

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

V. zakup majątku     

      

VI. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     



 29 

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

VII. różnica przychody –koszty (osl+ oroz+orl)     

 



 30 

4.3. Przychody i koszty  działalności gospodarczej. 

Gospodarka PLAN wykonanie 
% 

wykonania 

I. Przychody     

1.sprzedaż świadczeń, usług, materiałów     

      

2.sprzedaż majątku     

3.odsetki     

4.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

w tym:     

koszty zarządu     

9.koszty finansowe     

10.inne     

      

      

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

V. różnica przychody –koszty     

 



 31 

4.4.  Przychody i koszty  biuletynu oil 

Biuletyn PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1. sprzedaż powierzchni reklamowych     

2.sprzedaż wydawnictw     

3.sprzedaż majątku     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

      

8. Pozostałe koszty rodzajowe     

w tym:     

8.1. koszty składu     

8.2. koszty  druku     

8.3. koszty  spedycji     

8.4. koszty kolportażu     

8.5. koszty redakcji     

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

V. różnica przychody –koszty     

 



 32 

4.5. Przychody  i koszty 

Oil PLAN wykonanie % wykonania 

I. Przychody     

1. składki członkowskie,      

2.wpłaty lekarzy i lekarzy stomatologów     

2.1.wydawanie zezwoleń na prowadzenie praktyk lekarskich     

2.3.wydawanie opinii przez komisję bioetyki     

3. Dotacja z budżetu państwa ( refundacja MZ)     

4.sprzedaż powierzchni reklamowych     

5.sprzedaż wydawnictw     

3.sprzedaż majątku     

4.odsetki     

5.inne     

Razem przychody     

      

II. Koszty rodzajowe     

      

1. Zużycie materiałów i energii     

2. Usługi obce     

3. Podatki i opłaty     

4. Wynagrodzenia     

5. Świadczenia na rzecz pracowników     

6. Amortyzacja     

7. Pozostałe koszty     

w tym:     

7.1.koszty okręgowego zjazdu lekarzy     

7.2. koszty   orl     

7.3. koszty osl     

7.4. koszty  oroz     

7.5. koszty komisji rewizyjnej     

7.6. koszty komisji wyborczej     

7.7. koszty komisji bioetycznej     

7.8. koszty delegatur     

     

      

III. zakup majątku     

      

IV. rezerwa budżetowa     

1.środki przekazane na lokaty bankowe     

2.środki z rezerwy budżetowej przeznaczone na inne cele niż  lokaty     

razem rezerwa budżetowa     

      

V. różnica przychody –koszty     

 



 33 

 


